
Дополнително прашање и одговор поврзани со Одлуката за 
изменување и дополнување на Одлуката за методологијата за 

утврдување на адекватноста на капиталот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 218/16) 

 
 
 
  Прашање: Дали вложувањата на банката во капитални 
инструменти на лица од финансискиот сектор, коишто претставуваат 
одбитни ставки од сопствените средства на банката, се прикажуваат 
во извештајот за сопствените средства (образец СС) по нивната бруто 
сметководствена вредност или нето сметководствена вредност? 

 
 Вложувањата на банката во капитални инструменти на лица од 
финансискиот сектор коишто претставуваат одбитни ставки од сопствените 
средства на банката се прикажуваат во извештајот за сопствените средства 
(образец СС) по нивната нето сметководствена вредност. 
 
 


